PAGE

Акт об обнародовании

муниципального правового акта
                 В соответствии с Уставом Костаревского сельского поселения на информационных стендах, расположенных у здания администрации Костаревского сельского поселения, по адресу: Волгоградская область, Камышинский район, с. Костарево, ул. Советская, 24, было размещено (обнародовано) Решение   Костаревского сельского Совета № 26 от 21.12.2021 г.

       «О передаче осуществления части полномочий Камышинскому муниципальному району»

      Также данное решение размещено в сети Интернет на официальном сайте

  https: // kostarevskoe-sp.ru/.
Дата начала обнародования – 22.12.2021 г.

Дата окончания обнародования – 22.01.2022 г.

Глава Костаревского
сельского поселения                                                                            С.В.Марков

Волгоградская область
Камышинский муниципальный район
Костаревский  сельский Совет
РЕШЕНИЕ №   26
 21.12.2021 г.

                                      с.  Костарево
О передаче осуществления части полномочий
Камышинскому муниципальному району

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Костаревского сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий  Костаревского сельского поселения администрации Камышинского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Костаревского сельского поселения, Костаревский сельский Совет,
РЕШИЛ:
1.Администрации Костаревского сельского поселения передать администрации Камышинского муниципального района осуществление части  своих полномочий:
1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением;
2) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

3) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

4) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
5) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

6) решение вопросов местного значения сельского поселения, в части благоустройства территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения, в том числе в части организации мероприятий по содержанию объектов благоустройства.

7) решение вопросов местного значения сельского поселения, в части реализации мероприятий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.
2. Главе Костаревского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Камышинского муниципального района о передаче ей осуществления части полномочий Костаревского сельского поселения согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	Глава Костаревского сельского поселения

	С.В.Марков